
 
Vastaus SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloitteeseen kunnan kannanotosta 
vihapuheeseen ja rasismiin 
 
Kunnanhallitus 24.11.2025 § 331  
  
 

Asian valmistelija: 
Kunnanjohtaja Carita Maisila, p. 040 137 5121 
Hallintojohtaja Marja Kärkkäinen, p. 044 078 4670 
 
 
SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloite 10.11.2025: 
 
”Emme tienneet, millaisen lippaan kesän Pride-kulkue aukaisee. 
Tapahtuman jälkeen yhteydenottoja on tullut erityisesti nuorilta ja 
nuorten vanhemmilta, missä tuodaan esille lisääntynyt vihapuhe, 
rasismi ja huono ilmapiiri kouluissa, mikä luonnollisesti ilmenee 
myös vapaa-ajalla. Paljon puidaan, miten saamme uusia kuntalaisia 
ja/tai nuoret pysymään kunnassamme. Ilmapiiriä ei ole otettu 
mukaan keskusteluun. Vallitsevan ilmapiirin vuoksi moni nuori 
saattaa hakeutua muualle lukioon tai muuttaa pois kunnasta.  
 
Myös aiempaan kunnanvaltuustossa käytyyn keskustelun 
perusteella olisi aiheellista, että Mynämäen kunta rohkeasti 
ilmoittaisi vahvasti kantansa, ettei kunnassa hyväksytä vihapuhetta 
eikä rasismia.  
 
Mynämäen kunnan tulisi myös kieltäytyä tarjoamasta kunnan 
omistamia tiloja organisaatioille, joiden toiminta on kunnan arvojen ja 
strategian vastainen, sekä pyrkiä torjumaan näiden osallistuminen 
kunnan alueella järjestettävissä tapahtumissa.” 
 

Päätösehdotus 
(kj): Kunnanhallitus lähettää aloitteen johtoryhmälle valmisteltavaksi. 

 
Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kunnanhallitus 19.01.2026 § 11  
  
 

Asian valmistelija: 
Sivistysjohtaja Susan Porkka, p. 044 783 7285 
Kunnanjohtaja Carita Maisila, p. 040 137 5121 
 
 
Mynämäen kunnassa ei hyväksytä vihapuhetta eikä rasismia. 
Kunnan kaikessa toiminnassa jokaisen turvallisuuteen kiinnitetään 
huomiota ja ilmenneisiin haasteisiin tartutaan viipymättä.   
 
Tasa-arvoon ja jokaisen ihmisen kunnioittamiseen kasvattaminen ja 
opettaminen on osa arkea varhaiskasvatuksesta lukiokoulukseen, ja 



jokainen aikuinen, oli kyse sitten ammattikasvattajasta tai huoltajasta 
toimii tässä asiassa mallina niin kouluissa kuin vapaa-ajallakin. 
 
Syksyllä 2025 Mynämäen perusopetuksessa tehtiin laaja 
arviointikysely. Loppusyksynä saadut arviointitulokset olivat varsin 
myönteisiä ja tulosten perusteella tilanne Mynämäessä tilanne ei ole 
erityisen haastava, mutta parannettavaa on vielä. Koulun ilmapiiriin 
ja oppimisympäristöön liittyvistä positiivisista väittämistä vastaajat 
olivat suurimmilta osin samaa tai lähes samaa mieltä: 
 
 koulussa on hyvä yleinen oppimis- ja kasvamisilmapiiri 86,7 % 
 koulussa on turvallista 89,9 % 
 koulu on mukava opiskelu/työpaikka 80,1 % 
 koulu puuttuu konfliktitilanteisiin sekä kiusaamiseen aktiivisesti 

74,7 % 
 kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti 79 %. 
 
Tulokset ovat rohkaisevia, mutta työtä ja kehittämistä jatketaan. 
 
Mynämäen kunta on ottamassa kunnan tiloissa ja toiminnassa 
käyttöön turvallisen tilan periaatteet. Turvallisen tilan periaatteet 
ovat yhteisiä pelisääntöjä, jotka luovat psykososiaalisesti turvallisen 
ympäristön kaikille osallistujille, korostaen kunnioitusta, 
yhdenvertaisuutta ja osallistamista. Keskeisiä periaatteita ovat toisen 
ihmisen itsemäärämistoikeuden kunniottaminen (fyysiset ja 
psyykkiset rajat), ennakkoluulottomuus (ei oletuksia, stereotypioita, 
syrjintää), tilaisuuden antaminen ja kuunteleminen, vastuun 
ottaminen omasta käytöksestä (anteeksipyytäminen) 
ja epäasialliseen käytökseen puuttuminen. Tavoitteena on luoda 
avoin, salliva ilmapiiri, jossa jokainen uskaltaa osallistua ja oppia. 
Turvallisen tilan periaatteet ohjaavat tilojen käyttäjiä toiminnassaan 
sekä antavat osaltaan raamin tilojen vuokraamisen periaatteille. 
 
Aloitteessa viitataan kesällä 2025 järjestettyyn Pride-tapahtumaan, 
johon kunta suhtautui myönteisesti ja osallistui monin tavoin. 
Tapahtuman järjestäjät ovat ilmoittaneet, että Mynämäki Pride -
tapahtuma järjestetään myös kesällä 2026. Mynämäen kunnan 
edustaja on osallistunut tulevan tapahtuman suunnittelupalaveriin.  
 
Osoituksena kunnan tuesta suvaitsevaisuudelle, 
yhdenvertaisuudelle, vähemmistöjen aseman parantamiselle ja 
vihapuheen vastaisuudelle Mynämäen kunta osallistuu Pride-
tapahtumaan jatkossa seuraavasti: 
 
- Kunta suhtautuu tapahtumaan myönteisesti ja tukee tapahtuman 

järjestämistä yhteistyöllä, puheenvuoroilla ja avulla esimerkiksi 
markkinoinnin suhteen.  

- Kunnan toiminnassa järjestetään tapahtumaa tukevia työpajoja ja 
tilaisuuksia toimialojen harkinnan mukaan.  

- Tapahtuman aikana liputetaan sateenkaarilipuilla 
tapahtumapaikan läheisyydessä sijaitsevisa toimipaikoissa. 
Kesän 2026 tapahtumassa liputetaan Laurin koulun, lukion ja 
kirjaston lipputangoissa.  



 
Päätösehdotus 
(kj): Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy 

edellä olevan vastauksena SDP:n valtuustoryhmän 
valtuustoaloitteeseen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kunnanvaltuusto 26.01.2026 § 7    
344/00.01.02.02/2025    
 
 
Päätösehdotus 
(kh): Kunnanvaltuusto hyväksyy edellä olevan vastauksen SDP:n 

valtuustoryhmän valtuustoaloitteeseen ja toteaa aloitteen 
loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös: Keskustelun aikana valtuutettu Aarne Lehtonen esitti 
pohjaehdotuksesta poikkeavasti, että vastauksesta 
valtuustoaloitteeseen poistettaisiin seuraavat lauseet: "Tapahtuman 
aikana liputetaan sateenkaarilipuilla tapahtumapaikan läheisyydessä 
sijaitsevissa toimipaikoissa. Kesän 2026 tapahtumassa liputetaan 
Laurin koulun, lukion ja kirjaston lipputangoissa." 
 
Vastaehdotus raukesi kannattamattomana. 
 
Kunnanhallituksen päätösehdotus hyväksyttiin valtuuston 
päätöksenä. 

 


